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“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA"

TURISMO

UNIDAD TRANSPARENCIA
ST/UJI1265/2024

Respuesta a la Solicitud Namero:
201473624000072

Oaxaca de Juarez, Oax., a 12 de noviembre de 2024

C. HUMBERTO SANDOVAL HERNANDEZ
SOLICITANTE EN LA PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6° apartado A fracciones |, lll, IV, V y VI de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 3 Gltimo parrafo fraccién |, IV, V, Vly Vili de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 63 y 66 fracciéon Vly XI de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, y
en atenciéon a su solicitud de informacién recibida mediante Plataforma Nacional de este
Sujeto Obligado que se registré el nimero al rubro indicado.

PREGUNTAS:

1.- SE PROPORCIONE COPIA DIGITAL (PDF) CONTRATO QUE EL
ESTADO DE OAXACA CELEBRO CON LA PERSONA MORAL BRAIN
HUNTER COMPANY S.A. DE C.V. (ORGANIZADOR), EN EL ANO 2021,
PARA QUE PARTICIPARA EN LA EXPO 2020 DUBAI DENTRO DEL
PABELLON DEMEXICO, ADMINISTRADO POR EL ORGANIZADOR,
QUE TUVO LUGAR EN DUBAI, EMIRATOS ARABES UNIDOS, DEL
PRIMERO DE OCTUBRE DE 2021 AL TREINTA Y UNO DE MARZO DE
2022.

2.- SE PROPORCIONE COPIA DIGITAL (PDF) DEL EXPEDIENTE QUE
SE INTEGRO CON BASE EN LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
INCLUYENDO LA AUTORIZACION DEL COMITE DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA AP, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO SENALADO EN EL PUNTO
ANTERIOR.

3.- EN CASO DE QUE EL CONTRATO PATROCINIO NO SE HAYA
CELEBRADO CON BASE EN LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
INFORMAR BAJO QUE MODALIDAD SE REALIZO,
PROPORCIONANDO EL EXPEDIENTE QUE SE HAYA INTEGRADO.
4.- SE INFORME S| EL ESTADO DE OAXACA REALIZO ALGUNA
APORTACION AL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION DE INVERSION
NUMERO 2276 DENOMINADO “EXPO DUBAI", CELEBRADO ENTRE EL
FIDEICOMITENTE “BRAIN HUNTER COMPANY" SAA. DE CV. Y EL
BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, SOCIEDAD
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J NACIONAL DE CREDITQO, PROPORCIONANDO LA DOCUMENTACION

QUE SOPORTE ESTA SITUACION.

5.- SE INFORME CUALES FUERON LOS RESULTADOS ALCANZADOS
DE LA PARTICIPACION DE OAXACA EN LA EXPO DUBAL.

6.- PROPORCIONE LA DOCUMENTACION QUE AVALE LA
PARTICIPACION DEL ESTADO DE OAXACA EN LA EXPO DUBAI 2021
(OFICIOS, PRESENTACIONES, INFORMES, VIDEOS Y DEMAS
INFORMACION RELACIONADA CON EL EVENTO).

INFORMACION:

Se hace del conocimiento que esta Unidad Juridica en el marco de sus atribuciones y
facultades, le da contestacidbn mediante los oficios SECTUR/SOT/DPT/0881/2024,
SECTUR/DA/1061/2024 y SECTUR/UJ/1264/2024, mismos que se comparte para dar
respuesta a la solicitud niumero 201473624000072.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.
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Oficio No: SECTUR/DA/1061/2024
Asunto: Respuesta al Of. No. ST/UJ/1241/2024

Qaxaca de Judrez Oax. a 11 de Noviembre de 2024,

LIC. NEFTALI MENDOZA MORALES

JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y TITULAR DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECTUR
PRESENTE

En atencién a lo solicitud de informacion solicitada mediante fa Plataforma Nacional de
transparencia de folio numero 201473624000072 de fecha 4 del presente mes y afio, me
permito informar a usted lo siguiente:

1.- Se llevo a cabo una revisién exhaustiva en los archivos del drea contable de esta secretaria,
para determinar si el proveedor de persona moral BRAIN HUNTER COMPANY 5.A. DE C.V. se
encontraba en los registros y si se habia llevado a cabo alguna operacién financiera en las
fechas que indica de los afios 2020, 2021 y 2022, dando por resultado que no se efectuo
ninguna operacién o contratacion con esta empresa.

2.- Respecto a una aportacién por parte del Estado de Oaxaca al Fideicomiso de Administracion
de Inversiéon numero 2276 denominado “EXPO DUBAI”, celebrado entre el Fideicomitente
“BRAIN HUNTER COMPANY” S.A. DE C.V. y el BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS, SOCIEDAD NACIONAL DE CREDITO, informo a usted que esta secretaria NO
PARTICIPA en este tipo de operaciones financieras, motivo por el cual no se cuenta con esa
informacidén en esta Secretaria de Turismo.

Dando respuesta a su solicitud en tiempo y forma, me permito hacer llegar un safudo cordial.

ATENTAMENTE

Av Juarez £703

gyl

Col. Centro, Oaxaca de Juarez, Cax. C.B.6B0O0O
Teléfono 9515021200 Extensidon 1224
recursoshumanossectur@gmail.com
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Oficio No. SECTUR/SOT/DPT/0881/2024

Area: Direccion de Promocién Turistica

Asunto: Respuesta a solicitud 201473624000072
Oaxaca de Juarez, Oax. a 08 de noviembre de 2024

LIC. NEFTALI MENDOZA MORALES

JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA

Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Me refiero a su oficio numero ST/UJ/1243/2024, dirigido a la Lic. Mariel Lépez
Villatoro, Subsecretaria de Operacion Turistica, mediante el cual solicita se remita
a esa Unidad la informacion para atender la solicitud numero 201473624000072
de la Plataforma Nacional de Transparencia,

Sobre el particular, a continuacion doy respuesta:

La Direccién de Promocién Turistica no tuvo ninguna participacion en la
planeacion, ejecucion o seguimiento de la presencia de Oaxaca en el evento

“Expo Dubai 2020", por lo tanto, no es factible informar sobre lo requerido
en la solicitud de informacion.

BES et
estas .
}JM%M%&%@.@%
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Cc.p. Lic. gl[a)gigl Lopez Villatoro, Subsecretaria de Operacidn Turistica. -Para su conocimiento.
scs®
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TURISMO

UNIDAD JURIDICA
ST/UJ/I1264/2024

Asunto: Se atiende peticiéon
201473624000072

QOaxaca de Juarez, Qax., a 12 de noviembre del 2024.

C. HERMINIO SANDOVAL HERNANDEZ
SOLICITANTE EN LA PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atencién s su solicitud de informacién en la Plataforma Nacional de
Transparencia con numero de folio 201473624000072 de fecha cuatro de
noviembre del afio en curso, con respecto a la pregunta nimero 1 que a la letra
dice:
1.- SE PROPORCIONE COPIA DIGITAL (PDF) CONTRATO QUE EL ESTADO
DE OAXACA CELEBRO CON LA PERSONA MORAL BRAIN HUNTER
COMPANY S.A. DE C.V. (ORGANIZADOR), EN EL ANO 2021, PARA QUE
PARTICIPARA EN LA EXPO 2020 DUBAI DENTRO DEL PABELLON DE
MEXICO, ADMINISTRADO POR EL ORGANIZADOR, QUE TUVO LUGAR EN
DUBAI, EMIRATOS ARABES UNIDOS, DEL PRIMERO DE OCTUBRE DE 2021
AL TREINTA Y UNO DE MARZO DE 2022.

Al respeto le informo que después de haber realizado una busqueda en los
archivos de ésta Unidad Juridica no se encontré ningin contrato con referencia a
la pregunta antes descrita, lo anterior se informa para dar contestacion a la
solicitud al rubro indicado.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

FER
TN ATENTAN
QUSELRESPETO AL DEREGHO AJENO ES LA PAZ”

SECRETARIA DE ruriskiC. NEFTABEME :
DELESTADO DE OaXACA JEFE DE'LA UNIDAD JURIDICA
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